1255. — 4. Apr. — Heinrich II, Bischof von Speyer und Würzburg, kaiserlicher Hofkanzler, Werner Dechant, und das Domkapitel, und Magister Adelvolcus, Propst des Dreifaltigkeitsstifts zu Speyer, genehmigen und bestätigen die Schenkung des Edlen Bertold Vogts v. Weissenstein, welcher dem Frauenkloster Rechenshofen alle seine Güter, Zinse nämlich und Weinberge, mit allem Andern, Leibeigene ausgenommen, sammt dem Patronatrechte der Kirche zu Haslach theils verkauft, theils zu seinem Seelenheil vergibt hat, vorbehaltlich der Congrua für den Pfarrvikar und unbeschadet der Rechte des apostolischen Stuhles, des Bischofs, der Domkirche und des Archidiakons.

H. ¹ dei gratia Spirensis et Heripolensis ² electus ³, imperialis aule cancellarius ⁴, W. decanns ⁵, et capitulum maioris ⁶, et magister A. ⁷ prepositus sancte Trinitatis ecclesiarum Spirensium, omnibus imperpetuum. Licet fauorem beniuolum et consensum impertiri debeamus cunctis rationi congruentibus atque iuri, tamen illis maxime operam adhibere tenemur efficacem, ut effectui mancipentur, per quos cultus diuini nominis augetur et animarum saluti consulitur et crebrius prouidetur. Sane ad noticiam presentis etatis et successure posteritatis venire cu-
pientes, tenore presentium constare volumus cunctis presentium inspec-
toribus, quod nos oculos mentis subtilius, consideratione prehabita diligenti, figentes ad factum subsequens inuenimus, quod nobilis vir Ber-
toldus aduocatus de Wizenstein ⁸ vniuersa bona sua, census videlicet et
vineas ⁹, cum aliis omnibus, hominibus dumtaxat exceptis, cum jure-
patronatus ecclesie de Haselach ¹⁰, tum uenditionis tytulo, tum pro
salutis sue remedio, cum pleno iure, sicut hactenus habuit pacifice et
quiete, donauit libere et absolute religiosis dominabus . . priorisse et
conuentui de Rechenshofen, Cisterciensis ordinis, Spirensis diocesis, ita
ut prouentus dicte ecclesie proximo, cum eam uacare contigerit, totaliter

in suam conuertant utilitatem futuris temporibus et in evm omne, reseruata tamen perpetuo uicario ab ipsis presentando ad portandum dicte ecclesie onera congrua porcione, videlicet viginti modiis siliquinis, decem modiis spelte, et decem auene, vna carrata vini, et decima minuta per totum. jure nichilominus sedis apostolice, episcopi, ecclesie cathedralis, et archidiaconi in omnibus manente saluo, ita quod ipse conuentus procurationes uel subuentiones quaslibet, quas huc usque dicta ecclesia persoluere consueuit, in posterum sine qualibet altercacione persoluat. Nos vero predictam venditionem et donationem, non solum ratam, uerum eciam gratam habentes, concorditer approbamus et in ipsam plene consentimus. Et ut in perpetuum inconulsa permaneant, secundum formam prescriptam, cum appensione sigillorum nostrorum successores nostros, ut et ipsi eadem firma teneant, duximus obligandos. Acta sunt hec apud Spiram anno domini M^o. CC^o. L. v^{to}. dominica Quasi modo Geniti.